
17 juni 2003/Nr. PMR/AV 03/69936
DGMP/PMR/AV

De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 20a, eerste lid, onder-
deel b, van het Bezoldigingsbesluit
Burgerlijke Rijksambtenaren 1984;

Besluit:

Artikel 1
Het nominale bedrag van de einde-
jaarsuitkering voor het jaar 2003
bedraagt:
– € 31,13 per maand voor het tijdvak
van 1 januari tot 1 april; 
– € 45,88 per maand voor het tijdvak
van 1 april tot en met 31 december.

Artikel 2
Het nominale bedrag van de einde-
jaarsuitkering bedraagt vanaf 1 janu-
ari 2004€_times 45,88 per maand.

Artikel 3
Voor de ambtenaar wiens arbeids-
duurfactor minder dan 1 bedraagt
wordt het nominaal bedrag vermenig-
vuldigd met zijn arbeidsduurfactor.

Artikel 4
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 januari 2003.

De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
voor deze,
de wnd. directeur-generaal
Management en Personeelsbeleid,
A.F. Gaastra.

Toelichting

In de
Arbeidsvoorwaardenovereenkomst
2000-2001 is overeengekomen dat er
een nominale eindejaarsuitkering zal
worden ingevoerd. De financiering
van de nominale eindejaarsuitkering
vindt plaats vanuit de besparing als
gevolg van de bevriezing per 1 janu-
ari 2000 van de ziektekostentegemoet-
koming als bedoeld in het Besluit
tegemoetkoming ziektekosten rijks-
personeel. 
In verband hiermee is per 1 april
2003 de nominale eindejaarsuitkering
verhoogd van € 31,13 naar € 45,88
per maand (artikel 1).

Per 1 januari 2003 is de bevriezing
van de Btzr-tegemoetkoming komen
te vervallen omdat het niveau van
50% van het totaal van de MOOZ-
bijdrage, van de WTZ-bijdrage en
van de component ‘polis’ van de par-
ticuliere ziektekostenpremie voor een
maatschappijpolis, zoals deze door
het CPB ten behoeve van het CEP
wordt geraamd, netto is bereikt. Dit
betekent dat in 2004 de nominale ein-
dejaarsuitkering niet meer wordt ver-
hoogd als uitvloeisel van de bevrie-
zing van de Btzr-tegemoetkoming.
Vanaf 1 januari 2004 zal voor de
nominale eindejaarsuitkering als
bedrag € 45,88 gelden (artikel 2). 

De ambtenaar die een dienstver-
band in deeltijd vervult, ontvangt een
uitkering evenredig aan de overeenge-
komen arbeidsduur (artikel 3).

De nominale eindejaarsuitkering is
een bruto bedrag. De aanspraak op
de nominale eindejaarsuitkering
wordt per maand opgebouwd.
Bij gedeeltelijke doorbetaling van het

salaris wegens bijvoorbeeld langduri-
ge ziekte of ouderschapsverlof veran-
dert de nominale eindejaarsuitkering
niet. Voor deelnemers aan de PAS-
regeling wordt uitgegaan van de
werktijd zoals die bestond direct
voorafgaand aan deelname aan die
regeling. 

De nominale eindejaarsuitkering
wordt niet toegekend aan het gewe-
zen burgerlijk rijkspersoneel, dat als
zodanig een wachtgeld of een daar-
mee overeenkomende ontslaguitkering
geniet. Deze nominale eindejaarsuit-
kering zal wel worden opgenomen in
de berekeningsbasis voor toekomstige
ontslaguitkeringen.

Uit: Staatscourant 27 juni 2003, nr. 121 / pag. 28 1

BZK

Besluit nominale bedrag eindejaarsuitkering 2003


